
propozice soutěže 
 

ZPĚVÁČEK VYSOČINY 2018 
české regionální kolo 
 

3.3.2018 
 
pod záštitou 
ing. Pavla Šotoly, radního Pardubického kraje 
 
Pořadatel: Spolek Tradice Chrudimska a Hlinecka, z.s. 
 
ve spolupráci s Českým rozhlasem Pardubice,   
za podpory Pardubického kraje, Chrudimského Deníku,  
Spolku pro obnovu venkova Pardubického kraje,  
spolků MAS Chrudimsko, MAS Hlinecko,  
Centra osobní rovnováhy Chrudim.  
 
 
Regionální kolo sout ěže pro d ětské interprety lidových písní z Východních Čech se 
uskute ční dne 3.b řezna 2018 v prostorách Multifunk čního centra v Hlinsku. 
 
Jedná se o regionální sout ěž s přímým postupem do Českého zemského kola 
Zpěváček 2018.  
 
Propozice regionální sout ěže: 
 
1, Děti zpívají dvě písně odlišného charakteru (volná a taneční, svižnější) nejméně o dvou 
slokách. Jedna ze soutěžních písní bude zpívána bez hudebního doprovodu, u jedné písně 
může být interpret doprovázen hudebním nástrojem či lidovou hudbou (k dispozici na místě 
je klavír). Hudební doprovod zajišťuje organizace, která interpreta na soutěž vysílá.  

2, Hodnotícím kriteriem je skutečnost, že děti jsou z Pardubického či Královéhradeckého 
kraje a zpívají lidové písně ze Severního Horácka, Podorlicka nebo Polabí. 

3, Věkové kategorie: 

 A, mladší věk – děti narozené od roku 2009 (včetně) 

 B, hlavní postupová kategorie – děti narozené v letech 2003 - 2008 

4, Vystoupení dětí hodnotí porota v obou věkových kategoriích. Vyhlásí Zlatého Zpěváčka 
Vysočiny 2018 v dané kategorii (1. místo) Stříbrného Zpěváčka Vysočiny 2018 v dané 
kategorii (2. místo) a Bronzového Zpěváčka Vysočiny 2018 v dané kategorii (3. místo).  

5, Rozhodnutím poroty bude současně určeno, že Zlatý a Stříbrný Zpěváček Vysočiny 2018 
v kategorii B je postupové místo do Zemské přehlídky, třetí a jeden určený Zpěváček 
Vysočiny 2018 v kategorii B jsou náhradníci pro Zemskou přehlídku v určeném pořadí. 

6, V přihlášce do soutěže interpret uvede název písně a zdroj, ze kterého píseň pochází – 
zpěvník, sbírku, materiál, odkud píseň čerpal. 

7, Zákonný zástupce nebo organizace vysílajících vítězných Zpěváčků dodá organizátorům 
regionálního kola do týdne – tj. do 10.3.2018 – notové záznamy obou soutěžních písní a 
další podklady, jež souvisí s účastí v Zemském kole. 

8, Po celou dobu soutěže bude mít dětský interpret dospělý doprovod, který za něj 
zodpovídá.  
 



9, Vítězové postupové kategorie B budou v celostátním Zemském kole reprezentovat region 
v lidovém kroji, který je příslušný danému území, odkud interpreti přichází. (Příklad: 
Zpěváček z Hlinecka bude zpívat  píseň z regionu Hlinsko v lidovém oděvu tohoto území).  
Interpret – vítěz regionu, který není členem folklorního souboru či nevlastní lidový kroj, bude 
tuto skutečnost konzultovat s organizátory soutěže za účelem zapůjčení krojového vybavení.  
 
10, Při hodnocení zpěváčků budou odbornou porotou sledována především následující 
kritéria: 
 
1) výběr soutěžních písní vzhledem k věku interpreta 
2) hlasové a intonační schopnosti 
3) zvládnutí regionálního stylu a dodržení dialektu 
4) hlasová a intonační přesnost a připravenost 
5) výraz, přirozený projev a radost ze zpěvu  
6) schopnost spolupráce a kontakt s doprovodnou hudbou 
 
Pěvecký projev lze doplnit vlastním tanečním nebo hudebním doprovodem, ty však nejsou 
součástí hodnocení. 
 
11) Vítěz předcházejícího ročníku celostátní soutěže se v dalším roce nemůže jako soutěžící 
zúčastnit regionálních ani vyšších kol soutěžní přehlídky. Pořadatelé ho však mohou pozvat 
k účasti a vystoupení v roli hosta. 

12, Předběžný program  3.3.2018: 
 
08.30 – 09.00 příjezd a prezence soutěžících kategorie A, 
09.00 – 10.30 hlasové zkoušky soutěžících, průběžné rozezpívání kategorie A, 
09,00 zdravice hostů 
09.15 – 11.00 soutěž kategorie A, 
11.00 – 11.15 porada poroty 
11.15 vyhlášení výsledků kategorie A, 
 
11.30 – 12.00 příjezd a prezence soutěžících kategorie B, 
12.00 – 14.00     hlasové zkoušky soutěžících, průběžné rozezpívání kategorie B, 
12.00 zdravice hostů  
12.15 – 14.30 soutěž kategorie B,      
14.30 – 14.45 porada poroty 
14.45  vyhlášení vítězů kategorie B, 
15.00 ukončení akce 
 
13, Startovné činí: 
Člen Spolku Tradice Chrudimska a Hlinecka, z.s. – 50,- Kč / 1 interpret 
Nečlen Spolku Tradice Chrudimska a Hlinecka, z.s. - 100,- Kč / 1 interpret 
 
 
Informace:  
 
Josef Dospěl 
Předseda Spolku Tradice Chrudimska a Hlinecka, z.s. 
e-mail: dospel@hlinecko.cz  
mobil: 602 890 156 
 
PhDr. Radka Ehrenbergerová 
Místopředsedkyně spolku 
e-mail: radka3@post.cz  
mobil: 725 606 520 


